
Podrobné pokyny k zájezdu 1sil19 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Sicílie a Liparské ostrovy
Itálie

15. 9. 2019 - 22. 9. 2019

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do Catanie  (historické centrum, normanský dóm), ubytování, možnost večerního
koupání
2. den
celodenní  koupání  a  odpočinek na  plážích,  nebo fakultativní  výlet  lodí  na  Aiolské ostrovy 
známější pod názvem Lipari, romantické městečko Lipari na stejnojmenném ostrově (pevnost a
katedrála) a ostrov Vulcano (relax u moře a koupání v termálních pramenech, možnost půjčení
skútru,  nebo  výstup  na  velký  kráter  s  překrásnými  výhledy),  cesta  lodí  zpět  podél  pobřeží  a
přímořské jeskyně, návrat na hotel
3. den
cesta po severním pobřeží, kouzelné letovisko Cefalú (nejkrásnější pláže na Sicílii, normanský dóm
krále Rogera II , hrad), hlavní město Sicílie Palermo (historické centrum, jedinečné arabsko -
normanské stavby v orientálním stylu , královský palác, kostel sv. Jana, náměstí Quattro Canti,
kašna Pretoria od florentských sochařů, brána Porta Nuova), nejvýznamnější normanská památka
Sicílie  Monreale   (katedrála  a  klášter  s  rajskou zahradou,  chrám Panny Marie  s  arabskými
ornamenty, proslulé mozaiky), odjezd k moři na západním pobřeží, ubytování
4. den
průzkum západního vnitrozemí - tajemné město Erice na legendární hoře Eryx (bývalé centrum
kultu bohyně lásky a plodnosti), divokou sopečnou krajinou s výhledy do města Segesta (řecké
památky, proslulý chrám s dórskými sloupy, divadlo); dále variantně přístavní městečko Trapani
(historické centrum, barokní památky z dob španělské vlády) a fakultativní výlet lodí na Egadské
ostrovy (ostrov Favignana s tufovými útesy, koupání na romantických plážích); nebo místo Trapani a
Egadských ostrovů průjezd přes Saline di Trapani (bílá krajina se slanými nádržemi a hromadami
soli  a plavba na ostrůvek Mozia  s původně fénickým osídlením); průjezd západní Sicílií  na jih,
ubytování
5. den
Údolí chrámů u Agrigenta  (jedno z nejvýznamnějších měst antického světa, chrámy v kouzelné
krajině, Chrám Concordie, chrámy Dia Olympského, Kastora a Polydeuka, Héraklova svatyně, Héřin
chrám),  cesta  do  vnitrození  za  antickými  mozaikami  do  města  Piazza  Armerina,  úchvatné
podlahové  mozaiky  ve  Ville  Romana  del  Casale  ,  v  případě  restaurování  mozaik
variantně nejvýše položené město Sicílie Enna (chrám na Rocca Cerere zasvěcený kultu bohyně
Démétry, hrad Castelo di Lombardia), cesta horami na východní pobřeží, ubytování
6. den
nejvyšší činná sopka Evropy Etna  (možnost jízdy lanovkou a terénním busem až do výšky 3000
m), obří lávová pole, výhledy na Catanii, přírodní unikát na úpatí sopky Etny - soutěska Alcantara
se strmými čedičovými skalami nad řekou, nejkrásnější sicilské letovisko Taormina (starověké řecké
divadlo  Teatro  Greco,  aragonské  domy,  palác  Corvaia,  antická  aréna  Naumachie  s  cisternou,
městský park Lady Florence se subtropickou zahradou a výhledem na Etnu), návrat na hotel
7. den
celodenní  koupání  a  odpočinek u moře,  nebo fakultativní  výlet  za antikou,  barokem a krásami



Podrobné pokyny k zájezdu 1sil19 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

východního pobřeží  -  klenot  sicilského baroka město Noto   (katedrála,  skulptury na Palazzo
Villadorata),  antické  řecké  město  Syrakusy  (ostrovní  stará  část  města  Ortygia,  dóm,  ruiny
chrámu Apollóna a Artemidy, Arethusin pramen, antická čtvrť Neapolis s řeckým divadlem), barokní
katedrála Santa Lucia, návrat na hotel, možnost ochutnávky sicilských vín
8. den
nákup suvenýrů, odjezd na letiště a návrat do ČR                          
Cena zahrnuje:  zpáteční letenku na Sicílii  včetně všech poplatků, místní dopravu, ubytování s
polopenzí, služby průvodce a cestovní pojištění.
Ubytování: 7x hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: autobus.
Stravování: 7x polopenze.

Služby za příplatek: 7x jednolůžkový pokoj 5200 Kč, fakultativní výlet 7. den 750 Kč, fakultativní
výlet Lipari (od 12ti osob) 1800 Kč.

Cena nezahrnuje: trajekt na Egadské ostrovy, vstupné a ochutnávky cca 100 EUR, lanovku na Etnu
37 EUR, nebo lanovku a terenní bus 63 EUR, pobytové taxy 1-3 EUR/noc.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Občanský průkaz nebo cestovní pas.

1.2. Víza
Itálie je součástí Schengenského prostoru, volný pohyb osob, pro občny ČR bezvízový vstup.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 1 500 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření
Před cestou doporučujeme preventivní prohlídku u zubního lékaře.

1.5. Kapesné a místní měna
Euro, orientační kurz k 6. 9. 2019: 1 EUR = 26 CZK
Kapesné  budete  potřebovat  na  nákup  jídla,  vstupy  a  případné  suvenýry.  Minimální  částka
doporučená na tento zájezd je 250 EUR. Tuto šástku můžete mít složenou z hotovosti a z prostředků
na platební kartě (VISA, MASTERCARD). Pokud  plánujete zúčastnit se fakultativních výletů na



Podrobné pokyny k zájezdu 1sil19 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Lipary a Etnu, připočtěte k této částce dalších cca 100 EUR, celkem tedy cca 350 EUR.
Je dobré mít u sebe papírové bankovky spíše nižší hodnoty do 50€, případně kovové drobné na
drobné nákupy (pohledy, kávu) a pro případ potřeby navštívit veřejnou placenou toaletu.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Letecky Praha-Catanie a zpět, po Sicílii místním zájezdovým autobusem, při fakultativních výletech
využíváme lodě.

2.2. Ubytování
Hotely jsou většinou v letovisku u moře - 2lůžkové pokoje s příslušenstvím (2x v oblasti Milazzo, 1x v
oblasti Palerma, 1x u Agrigenta a 3x v oblasti Catanie ).
Upozornění - pobytová taxa Itálie
Po legislativní změně platné k 1.1.2012, se v Itálii postupně zavádí turistické poplatky v souvislosti s
přenocováním v ubytovacích zařízeních v Itálii .
Poplatky jsou průběžně zaváděny ve všech turistických lokalitách. Výše poplatku se pohybují od 1 do
2 EUR os/noc v 3* hotelích, dle lokality.  Při příjezdu na hotel budete možná vyzváni k úhradě
pobytové taxy na recepci ubytovacího zařízení. Doporučujeme mít tedy připravený drobný obnos na
úhradu.

2.3. Stravování
V ceně zájezdu je polopenze. Snídaně i večeře se podávají v hotelu, buď formou menu nebo bufetu.
Gastronomie  Sicílie  je  velmi  bohatá  a  nese  stopy  a  vlivy  řecké,  arabské  i  africké,  a  to  jak  v
používaném exotickém koření, často i pálivém, tak v používání různých druhů oříšků hlavně pistácií,
mandlí  a pinií  a rozinek. Aromatická kořeněná masa mají  prý svůj původ v Orientu a Byzanci,
množství různých oliv a odrůdy vinné révy v Řecku a kombinace sladkých, kyselých a pikantních
koření  sebou přinesli  Arabové.  A v sicilské gastronomii  nesmí chybět lilky,  papriky a obrovské
množství ryb a plodů moře. A pověstné jsou i sicilské sladkosti.

2.4. Výše vstupného
Orientační ceny vstupného:
Palermo královský palác 8,5 EUR, Palatinská kaple samotná 6-7 EUR, Monreale katedrála 3 EUR,
Monreale pokladnice 2 EUR, Monreale rajská zahrada 6 EUR, Etna lanovka + terénní bus 63 EUR
(pouze lanovka 30 EUR), Vulcano kráter 3 EUR, sirné jezírko 2 EUR, Taormina Teatro Greco 10
EUR, Taormina lanovka 6,50 EUR, Noto zvonice 2 EUR, Agrigrento 10 EUR, Syrakusy archeologický
areál10 EUR, Piazza Armerina, Villa Romana 14 EUR, soutěska Alcantara 13 EUR, Egadské ostrovy
výlet od 30 EUR.
Celkem cca 100 EUR (+ případný výlet na Etnu).
Výše uvedené nezahrnuje výlet na Etnu lanovka + terénní bus 63 € (pouze lanovka 30 €)
Před odjezdem lze dále objednat:

fakultativní výlet do oblasti města NOTO a SYRAKUSY  - 650 Kč (24 €) 
celodenní výlet na Lipary  - 1700 Kč (63 €) 

Pokud jste se ještě nerozhodli a máte zájem o některý z faktultativních výletu je možné je v CZK nebo



Podrobné pokyny k zájezdu 1sil19 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

v € doplatit u průvodkyně na začátku zájezdu, ale pouze po písemné objednávce u CK. Svůj zájem
oznamte do CK do pondělí 9.9.2019. 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou průkazku ISIC.
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten poskytne předem v autobuse. Zvláště přísně je toto
kontrolováno v archeologických areálech. Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový přehled,
ne všechna místa musí být navštívena, záleží na průvodci a individuálním výběru každého klienta.

2.5. Počasí a časový posun
Na konci září panuje na jihu Evropy příjemné Středomořské klima s minimem srážek a teplotami
kolem 20 °C.
Bez časového posunu.

2.6. Jazyk
Italština.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Elektrické napětí: 220 V/50Hz, zásuvky totožné s našimi. Není třeba adaptér.
Mobilní telefony: pokrytí signálem je velmi dobré. Ujistěte se u svého operátora, že máte aktivován
roaming. Ceny hovorů po Evropě cca 6,50 Kč odchozí hovor a cca 2 Kč příchozí hovor.
Internet: dostupný v kavárnách a restouracích přes WiFi, často i na hotelovém pokoji (může být
zpoplatněno.


